ПРОТОКОЛ  № 4
заседания районной межведомственной комиссии

по охране труда
п. Абан                                                 10-00                              28.12.2024 года

	Председатель комиссии:

	Кортелева О.В.
	Заместитель главы Абанского района

	Секретарь комиссии:
	Хоменкова  О.Е.
	Главный специалист отдела социально-экономического развития администрации Абанского района

	Члены комиссии:
	Харисова Л.А.
	Заместитель главы Абанского района

	Уманцева О.А.
	Начальник отдела социально-экономического развития администрации Абанского района

	Чухломина Н.В.
	Начальник отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района

	Шукайло Н.Н.
	Руководитель управления образования администрации Абанского района

	Литус Л.А.
	Председатель территориальной (районной) организации Профсоюза работников образования

	Приглашенные:

	Руководители организаций района

Повестка заседания:
1. О  проведении районного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда  по итогам 2024 года.

Докладчик Хоменкова О.Е.

2. Об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по охране труда Абанского района на 2025 год.

Докладчик Хоменкова О.Е.

1. СЛУШАЛИ:
О  проведении районного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда  по итогам 2024 года.

С докладом выступила Хоменкова О.Е.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию.
2. СЛУШАЛИ:
Об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по охране труда Абанского района на 2025 год.

С докладом выступила Хоменкова О.Е.
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по охране труда Абанского района на 2025 год
Председатель комиссии

                                                   О.В. Кортелева
Хоменкова Оксана Евгеньевна
8(39163)22514
                    Доклад  к протоколу
1. Доклад Хоменковой О.Е. о  проведении районного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда  по итогам 2024 года.

 В соответствии с постановлением администрации Абанского   района

 № 477-п от 08.10.2021 года объявляется ежегодный районный смотр-конкурс на лучшую организацию работы по охране труда на территории Абанского района по итогам 2024 года.
       Материалы для участников размещены на официальном сайте администрации Абанского района   abannet.ru (https://abannet.ru/deyatelnost/ekonomicheskaya/socialnoe-partnerstvo/okhrana-truda)
         Для участия в смотре-конкурсе необходимо заполнить заявку, информационную карту, пояснительную записку и направить в отдел социально-экономического развития администрации Абанского района одним из способов:

- на бумажном носителе по адресу: 663740, п. Абан, ул. Пионерская,4, каб.212

-   скан - копии на адрес электронной почты: khomen.o@yandex.ru

Срок приема материалов до 17 февраля 2025 года

         Консультации по вопросам проведении смотра-конкурса можно получить по телефону 22514

2. Доклад Хоменковой О.Е. об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по охране труда Абанского района на 2025 год.

ПЛАН

работы районной межведомственной комиссии по охране труда

Абанского района на 2025 год

	№ п/п
	Перечень                                             рассматриваемых вопросов
	Срок           рассмотрения
	Ответственные за подготовку вопроса
	Приглашенные

	1
	1. О проведении Всемирного дня охраны труда в Абанском районе.

План мероприятий.

2. Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях.

	I квартал 2025 года
	Руководители учреждений,

 администрация района

	Члены комиссии,

руководители учреждений и организаций,

специалисты по ОТ.

	2
	1. О подготовке к пожароопасному сезону в Абанском районе в 2025 году.

2.О ходе подготовки к проведению весенне-полевых работ в Абанском районе.

	II квартал 2025 года
	Администрация района
	Члены комиссии,

руководители учреждений и организаций,

специалисты по ОТ.

	3
	1. О подготовке образовательных

 учреждений района к новому учебному году в 2025-2026 гг.

2. О результатах краевого смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда по итогам 2024 год.
	III квартал 2025 года
	Администрация района, управление образования
	Члены комиссии,

руководители учреждений и организаций,

специалисты по ОТ.

	4
	1. О проведении районного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда  по итогам 2025 года.

2.Заслушивание работодателей, допустивших тяжелые несчастные случаи на производстве.

3. Об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по охране труда Абанского района на 2026 год.
	IV квартал 2025года
	Заместитель главы района, руководители организаций, секретарь комиссии
	Члены комиссии,

руководители учреждений и организаций,

специалисты по ОТ.